



COMUNE di SOLAROLO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Verbale Numero 8

OGGETTO:

**CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI SOLAROLO E L'ASSOCIAZIONE VOLONTARI SOLAROLO "MONS.G.BABINI".
Periodo 1.1.2010-31.12.2014. MODIFICA**

L'anno **duemiladodici** il giorno **sette** del mese di **febbraio** alle ore 18:30, nel Palazzo Comunale, si è riunita la **Giunta Comunale**, a seguito di inviti regolarmente recapitati, ai Sigg.

ANCONELLI FABIO	SINDACO	Presente
CATTANI NICOLA	VICE SINDACO	Presente
MINGOZZI ORIELLA	ASSESSORE	Presente
BURBASSI GIAMPAOLO	ASSESSORE	Presente
SALVO LILIANA	ASSESSORE	Presente
FAGNOCCHI TAMARA	ASSESSORE	Presente

Assume la presidenza il Signor **SINDACO ANCONELLI FABIO**

Assiste il Segretario Generale **Dr.ssa TARDELLA MONICA**.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

Immediatamente eseguibile	S	Soggetta a ratifica	N
Comunicata ad Altri Enti	N		

SETTORE COMPETENTE: **SERVIZI AL CITTADINO**

Precedenti:

Delibera G.C. n.142 del 19.11.2009” Approvazione convenzione fra il Comune di Solarolo e l’Associazione Volontari Solarolo “Mons.G.Babini”. Periodo 1.1.2010-31.12.2014”

Motivi del provvedimento:

La convenzione che da diversi anni viene stipulata con l’Associazione Volontari Solarolo “Mons.Babini”, iscritta al Registro regionale del volontariato di cui all’art.2 della citata legge regionale n.12/2005, ha permesso di rispondere a diverse esigenze della popolazione anziana e più in generale dei soggetti più deboli, integrando positivamente il servizio di assistenza domiciliare, che pertanto ha allargato e qualificato la sua presenza sul territorio .In particolare si è data una risposta alle esigenze di mobilità di quelle persone che non hanno risorse proprie per recarsi a visite mediche o a sbrigare pratiche varie.

Negli ultimi anni l’impegno dell’associazione è aumentato in modo particolare per l’attività di trasporto pasti, trasporto minori su richiesta dei servizi sociali, collaborazione per attività di promozione culturale e sociale organizzate dal Comune, con notevole aumento delle spese , come attestato dalla documentazione presentata in sede di richiesta di contributo.

Si ritiene pertanto di aumentare il tetto del contributo previsto dalla convenzione che è fermo a € 12.000,00 da sei anni portandolo a € 14.200,00

Si modifica pertanto l’articolo 8 della convenzione, per la parte di interesse, come segue (**in grassetto le parti modificate**) :

Art.8 “ L’Ente pubblico si impegna a rimborsare le spese sostenute nell’utilizzo ordinario dei mezzi di trasporto, relativamente ai servizi prestati nell’ambito della convenzione, calcolando tali spese sulla base dei chilometri percorsi, concordando fin d’ora le seguenti tariffe chilometriche (escluse spese per assicurazione RCA e tassa di circolazione):

0,63 /KM per tutti i mezzi in dotazione.

Il tutto nel limite massimo di € 12.000,00 per gli anni 2010 e 2011 . Nel periodo 2012-2014 il tetto massimo sarà di € 14.200, 00 con aggiornamento all’indice ISTAT al 31 dicembre dell’anno precedente a partire dall’anno 2013.

La documentazione giustificativa delle spese in particolare la dichiarazione del rappresentante legale attestante il numero dei chilometri percorsi per i servizi contemplati dalla presente convenzione, sarà presentata dall’associazione all’Ente pubblico con cadenza semestrale.

L’Ente pubblico provvederà a rimborsare le spese entro novanta giorni dalla presentazione delle relative note”.

Pareri:

- Visti i pareri favorevoli espressi, a norma degli artt. 49 e 151, comma 4° del D.Lgs 267 del 18.08.2000, in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa, alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria;

Pertanto,

LA GIUNTA COMUNALE

A VOTI UNANIMI PALESEMENTE RESI:

DELIBERA

1. modificare l'art.8 della convenzione di cui all'oggetto come di seguito specificato, con decorrenza 1.1.2012:

*Art.8 “ L’Ente pubblico si impegna a rimborsare le spese sostenute nell’utilizzo ordinario dei mezzi di trasporto, relativamente ai servizi prestati nell’ambito della convenzione, calcolando tali spese sulla base dei chilometri percorsi, concordando fin d’ora le seguenti tariffe chilometriche (escluse spese per assicurazione RCA e tassa di circolazione):
0,63 /KM per tutti i mezzi in dotazione.*

Il tutto nel limite massimo di € 12.000,00 per gli anni 2010 e 2011 . Nel periodo 2012-2014 il tetto massimo sarà di € 14.200, 00 con aggiornamento all’indice ISTAT al 31 dicembre dell’anno precedente a partire dall’anno 2013.

La documentazione giustificativa delle spese in particolare la dichiarazione del rappresentante legale attestante il numero dei chilometri percorsi per i servizi contemplati dalla presente convenzione, sarà presentata dall'associazione all'Ente pubblico con cadenza semestrale.

L'Ente pubblico provvederà a rimborsare le spese entro novanta giorni dalla presentazione delle relative note”.

2. Dichiarare l'immediata esecutività del provvedimento a termini del 4° comma dell'art.134 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, stante l'urgenza di definire con tempestività i rapporti derivanti dal presente provvedimento, dando atto che è stata eseguita apposita, separata votazione unanime.

a) La regolarità tecnico amministrativa:

Il Capo Settore
F.to TELLARINI CONSUELA

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto.

**Il Presidente
F.to ANCONELLI FABIO**

**Il Segretario Comunale
F.to TARDELLA MONICA**

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del Messo

CERTIFICA

**che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio il _____
per 15 giorni consecutivi.**

**X Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del D.lgs
n.267 del 18 Agosto 2000.**

**Contestualmente viene comunicata al Prefetto ai sensi dell'art. 135 del D.lgs n.267 del 18
Agosto 2000.**

li, _____

**Il Segretario Comunale
F.to TARDELLA MONICA**

**E' copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo composta di fogli n
Il Segretario Comunale
TARDELLA MONICA**

La suestesa deliberazione:

**è divenuta esecutiva il _____ ai sensi dell'art.134, comma 3, del D.lgs n.267 del 18
Agosto 2000.**

X E' stata dichiarata immediatamente eseguibile

li, _____

**Il Segretario Comunale
F.to TARDELLA MONICA**